2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                                    [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа  2016 г.

                       № 261

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», распоряжение правительства Белгородской области от 18 июля 2016 года     № 332-рп «О создании автономных некоммерческих  организаций», в целях создания многокомпонентного социального кластера, предоставления услуг в сфере здравоохранения, направленных на охрану здоровья граждан, профилактику, пропаганду здорового образа жизни Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л :
1. Учредить совместно с Белгородской областью автономную некоммерческую организацию «Центр общей врачебной практики (семейной медицины)» - «Центр управления здоровьем» Волоконовского района Белгородской области (далее - Центр).

2. Администрации Волоконовского района Белгородской области выступить от имени муниципального образования учредителем Центра, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Учредителю Центра осуществить:

- юридически значимые действия, связанные с созданием Центра;

- обеспечить проведение первого собрания учредителей;

- обеспечить оплату расходов на государственную регистрацию Центра.

4. Заместителю председателя Муниципального совета района (Меланина Н.В.) опубликовать данное решение в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района по адресу: voladm.ru.
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента  его опубликования в районной газете «Красный Октябрь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, связям с общественными организациями и средствами массовой информации (Чуканова С.И.).

Председатель

Муниципального совета
Волоконовского района

  А.В. Бережной
О  создании автономной  некоммерческой  организации  «Центр общей врачебной практики (семейной медицины)» - «Центр управления здоровьем»  Волоконовского  района  Белгородской области

PAGE